
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE VARGEM BONITA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.536.938/0001-84CNPJ: (49) 3548-3019

89675-000 - Vargem Bonita

Telefone:
Rua Coronel Vitório, 966 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

10/2022

21/11/2022

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/12/2022
Pregão presencial
6/2022 - PR
10/2022

Registro de Preços para possível contratação de clínica veterinária especializada na
prestação de serviços de esterilização – Castração Cirúrgica – de Cães e Gatos.

Participante: VETCURA CENTRO VETERINARIO E ESTETICA ANIMAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Orquectomia Cachorro (Macho), incluso medicamentos pré e pós -

Orquectomia Cachorro (Macho), incluso medicamentos pré e pós
operatório, procedimento cirúrgico, anestésicos, colar elisabetano,
demais materiais e uma (1) diária.

100,000 SERV 188,99 18.899,00

2 Ovário-Histerectomia Cachorro - (Fêmea), incluso medicamento -
Ovário-Histerectomia Cachorro - (Fêmea), incluso medicamentos
pré e pós operatório, procedimento cirúrgico, anestésicos, colar
elisabetano, demais materiais e uma (1) diária.

500,000 SERV 248,99 124.495,00

3 Orquectomia Gato (Macho), incluso medicamentos pré e pós ope -
Orquectomia Gato (Macho), incluso medicamentos pré e pós
operatório, procedimento cirúrgico, anestésicos, colar elisabetano,
demais materiais e uma (1) diária.

100,000 SERV 153,90 15.390,00

4 Ovário-Histerectomia Gato (Fêmea), incluso medicamentos pré -
Ovário-Histerectomia Gato (Fêmea), incluso medicamentos pré e
pós operatório, procedimento cirúrgico, anestésicos, colar
elisabetano, demais materiais e uma (1) diária.

500,000 SERV 228,99 114.495,00

5 Diária de Internação - Eventual - Diária de Internação - Eventual 500,000 SERV 39,00 19.500,00

Total do Participante: 292.779,00

Total Geral: 292.779,00

Assinatura do Responsável

27/12/2022Vargem Bonita,

JONAS VESARO MACEDO

SECRETÁRIO DE SAÚDE


